
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 8   Del  26-01-2012 
 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE CRITERI PER L'EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO 
"FORNITURA LIBRI DI TESTO" A.S. 2011/2012. 

 
L’anno  duemiladodici, il giorno  ventisei del mese di gennaio  alle ore 18:00  con seguito nella 

sede Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   Avv. Baccellieri Antonio Sindaco P 
Prof. Loiacono Giuseppe Vicesindaco P 
Sig. Giannone Vito Nicola assessore P 
Rag.Rizzi Pasquale assessore A 
Sig. Bellino Vito assessore A 
Prof. Gigante Giacomo assessore A 
Rag.Silletti Nicola assessore P 
   
Assume la Presidenza il  Avv. Baccellieri Antonio ( Sindaco). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT. LOZZI ERNESTO 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   26-01-012 
Dott.ssa Baccaro Maria 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che 

-la legge n. 448/98 art.27 e successive leggi finanziarie ha introdotto l'erogazione del 
beneficio economico "fornitura gratuita totale o parziale dei libri di testo" per gli alunni frequentanti 
la scuola Secondaria di 1° e 2° Grado appartenenti alle famiglie il cui reddito I.S.E.E. risulta non 
superiore ad € 10.632,94; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 26-01-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 Vista 
-la nota prot.n.A00 162/ n. 4113 del 17.05.2011  (ns.prot. 5929  del 23 maggio 2011) con la 

quale la  Regione Puglia ha trasmesso il modello per beneficiare dell'intervento  relativo a: 
     a)Libri di testo a.s. 2011/2012;  

-la nota n.  prot. A00 162 /9142 del  21.12.2011, (ns.prot.n.14692 del 23.12.2011), con la 
quale  la R.P.comunica la somma assegnata a questo Ente per l’anno scolastico 2011/2012 è di €. 
34.465,00; 
Vista 

-l’istruttoria espletata dalla sig.ra Donata Pichichera relativa alle istanze presentate (n.323) 
di cui: 

(n.322) istanze ammissibili al beneficio: 
(n.1) istanza non ammissibile al beneficio per mancanza di requisiti;  

Ritenuto, 
- pertanto di ripartire i suddetti fondi (determinando tre fasce di reddito e gli importi da 

assegnare a ciascun beneficiario) nei termini qui di seguito riportati, privilegiando  come importo 
gli alunni appartenenti alla fascia di reddito più bassa; 
 

 
FASCE DI REDDITO 

 
Scuola Secondaria di 1° Grado (ex Media) 
 
Reddito da 0 a   € 3.500,00       da €. 3.500,01 a € 8.000,00         da €. 8.000,01     a   € 10.632,94  
     
1^ anno        €   221,50               €   150,00             €     78,00 
  (ex media) 
2^ e 3^         €   117,00         €     82,00                       €     57,00 
  (ex media) 
 
Scuola Secondaria di 2° Grado (Superiore) 
 
1°  anno       €  221,50          €     150,00            €     78,00 
 ( ex superiore) 
3°  anno       €  221,50              €     150,00          €     78,00 
 (ex superiore) 
2° - 4° e 5°  
(ex superiore) 
            €  117,00           €     82,00            €     57,00 

Ritenuto di procedere in conformità; 
 Dato atto dei pareri riportati favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 del T.U.E.L. approvato 
con D. Lgs. n.267/2000; 
 Ad unanimità di voti,  resi in forma palese; 
 

D E L I B E R A  
 
1)Di fornire all'ufficio Pubblica Istruzione gli indirizzi in ordine ai criteri da adottare, per 
l'erogazione del beneficio relativo ai "libri di testo" per gli alunni frequentanti la scuola Secondaria 
di 1° e 2° Grado (ex Media inferiore e superiore) appartenenti a famiglie con un reddito I.S.E.E. non 
superiore ad € 10.632,94, come di seguito specificato: 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 26-01-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

FASCE DI REDDITO 
 
Scuola Secondaria di 1° Grado (ex Media) 
 
    Reddito da 0 a   € 3.500,00 da €. 3.500,01 a   € 8.000,00   da €. 8.000,01     a   € 10.632,94  
1^ anno        €   221,50               €   150,00             €     78,00 
  (ex media) 
2^ e 3^         €   117,00         €     82,00                       €     57,00 
  (ex media) 
 
Scuola Secondaria di 2° Grado (Superiore) 
 
1°  anno       €  221,50          €     150,00            €     78,00 
 ( ex superiore) 
3°  anno       €  221,50              €     150,00          €     78,00 
 (ex superiore) 
2° - 4° e 5°  
(ex superiore) 
           €  117,00            €     82,00            €     57,00   
 
 
2)Di dare atto che il contributo alle famiglie  aventi diritto sarà erogato tramite la tesoreria 
comunale 
Banco di Napoli – filiale di Sannicandro di Bari; 
3)Di utilizzare le economie verificatesi negli anni precedenti, così come indicato nelle note 
trasmesse dalla Regione Puglia, ammontanti ad €. 1.624,49.  
4)Di dare atto che la somma disponibile da erogare ammonta complessivamente ad  € 36.089,49 di 
cui:    
   -€.1.624,49 risulta già impegnata con determinazione n.838/09 al cap. 4071 epigrafato “ libri di 
testo  
    scuola dell’obbligo”, 
   -€ 30.404,00 risulta già impegnata  ed accertata con determinazione n.795 del 09.12.2011,al cap.     
    4071 epigrafato “ libri di testo  scuola dell’obbligo”, 
   -€.4.061,00 da stanziare con imputazione al capitolo capitolo 4071 epigrafato “ libri di testo” del 
formulando  bilancio 2012, RR.PP anno 2011 e precedenti. 
5)Di autorizzare il Capo Sezione Socio Assistenziale e Culturale a porre in essere gli atti 
consequenziale ,alla verifica della veridicità delle autocertificazioni prodotte, come previsto dall’art. 
76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445. 
6)Di dichiarare, con separata ed unanime votazione la presente deliberazione immediatamente    
eseguibile, ai sensi del comma 4 art.134 del D.Lgs n.267 del 18/08/2000. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 26-01-2012 - Pag. 4- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to Avv. Baccellieri Antonio  

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT. LOZZI ERNESTO 

 
________________________________________________________________________________ 
 


